

+++++

List otwarty do pana prorektora Piotrowskiego

Wychodząc na przeciw zainteresowaniom KU PZPR, a co za tym idzie i Pańskim stwierdzamy, że jesteśmy, podobnie jak reszta opozycji, agendą CIA. Dodatkowe dochody czerpiemy od fakirow z RPA, junty Pinocheta, ducha gen. Franco, wywiadu izraelskiego i rekinów finansowych z Wall Street. Niestety, z powodu naszej niezłomnej postawy co do odzyskania Rugii i Straslundu nie otrzymaliśmy ani feniga od Bundesrepublik. Sporadycznie dostajemy też ruble - od żołnierzy radzieckich stacjonujących w Polsce - w zamian za spirytus przeznaczony dla naszego powielacza. Obniżając więc morale bojowej wrogiej armii, otrzymujemy jednocześnie obcą, choć niewymienialną walutę. Nasi działacze to jak wiadomo, elementy klerykalne, zdegenerowani abstynenci, agenci duszpasterstw akademickich i zawodowi deprawatorzy młodzieży, "wieczni studenci" na dziekanach i urlopach macierzyńskich.

Do naszych stąk, wogich czynności należą: bojkot dziennika telewizyjnego, sączenie jadu nienawiści do postępu i socjalizmu, macenie w głowach nieświadomionej i naiwnej młodzieży, powątpiewanie w szczerość komunistów, szerzenie nieuzasadnionej podejrzliwości wobec MO, ZOMO, ORMO, TPPR i SB. Opornych bijemy japońskimi pałkami gumowymi/z rozbijania/ i szykanujemy niepodawaniem ręki oraz publicznie obrażamy epitetami: ty pachółku ZSP-owski, ty czerwona kreaturo itp. Dnie i noc spędzamy na balangach, obżarstwie/paczki z Kościoła/ i pisaniu absolutnie kłamliwych, wrogich paszkwili, ociekających nienawiścią do dobra, piękna, prawdy i kpt. Grzegorza Piotrowskiego. Mamy powiązania, kontakty, kanały przerzutowe, perzengi w skali 1:1000/tzw. "osobiste"/ oraz holenderską gumę do żucia. Nasze oblicze ideowe jest anty-radzieckie, klerykalne, antypostępowe, wolnorynkowe, nacjonalistyczne i zgniżo-zachodnio-demokratyczne. Jest prawdą, że kierownictwo i część członków NZS zna obrzydliwy w swej wymowie ideowej utwór znanego wroga wspólnoty socjalistycznej i wsteczniaka A. Felcińskiego "Dożo, coś Polskę". Instrukcje zaś odbieramy z zachodniojęzycznych radiostacji i z ambon/co niedzielę/.

Na koniec stwierdzamy, że stanowczo podważamy sojusze i kierowniczą rolę, ponieważ nieobce są nam pojęcia: godność, honor, ojczyzna, niepodległość.

NZS PL

+++++

#### MUR

Mur ma 162 km długości. Granica pomiędzy Wschodnimi i Zachodnimi Niemcami mierzy 1397 km. Na tym przeszło 1,5 tys. km granic zainstalowano 2387 km ogrodzeń, w tym 1241 km siatki metalowej, 144 km podwójnych drutów kolczastych, 364 km pól uzbrojonych w pociski samostrzelające SM-70, 336 km pól minowych, 815 km zapór betonowych i wykopów dla pojazdów mechanicznych, 898 bunkrów ziemnych, 697 wież obserwacyjnych, 257 km urządzeń sygnalizacji świetlnej, 93 km tras dla 967 etatowych psów specjalnie wyszkolonych w tropieniu ludzi.

Od 13 sierpnia 1961 roku "naruszono" granicę co najmniej 200 tys. razy. Oddziały straży granicznej strzelały do uciekinierów w ok. 2 tys. znanych udokumentowanych przypadków. W samym Berlinie przy próbach forsowania muru zabito przeszło 70 osób, aresztowano ponad 3 tys. Poza Berlinem zabito przeszło 100 uciekinierów.

"...No i od razu zrobił się prządek. Wzrosła dyscyplina, fabryki od razu zaczęły lepiej pracować. Lepiej także zabrakło się do roboty w NRD kołchoz. Gwałtownie zmniejszyło się zużycie chleba, tłuszczu, mięsa, innych artykułów żywnościowych." /Nikita S. Chrushczow, Fragmenty wspomnień, "Kraś", Warszawa 1984/

/za Tygodnikiem Mazowsze, P. Otek, fragmenty/

+++++

Prof.dr.hab. Karol Taylor  
Katedra Biologii Molekularnej  
U.Gd., ul. Kładki 24, 80-822 Gdańsk

Gdańsk, 12 XII 85

Rada Główna Szkolnictwa Wyższego  
Warszawa

Na ręce najwyższego organu kolegialnego szkolnictwa wyższego w Polsce kieruję następujące oświadczenie:

Wypowiedź rzecznika rządu Jerzego Urbana na konferencji prasowej w dniu 10 XII 85 dotycząca przesłuchania mnie przez prokuratora w dniu 5 XII 85 jest równie zgodna z prawdą jak jego stwierdzenie z tej samej konferencji, że nowelizacja ustawy o szkolnictwie wyższym stanowiła umocnienie samorządności uczelni. Prawdą jest natomiast, że w czasie przesłuchania odmówiłem komentowania treści mojego przemówienia nad trumną studenta Uniwersytetu Gdańskiego Marcina Antonowicza w Olsztynie.

Autorem sugestii zawartych rzekomo w moim przemówieniu, o których była mowa na konferencji prasowej jest p. min. Urban. Nigdy nie wypowiadałem się, że śmierć Marcina Antonowicza została spowodowana bezpośrednio przez funkcjonariuszy milicji - sprawa ta być może zostanie wyjaśniona w śledztwie. Uważam natomiast i uważam nadal, że od momentu zatrzymania obywatela, siły prządkowe stają się odpowiedzialne za jego zdrowie i życie. To przeświadczenie było podstawą mojej wypowiedzi nad trumną studenta Uniwersytetu, którym kierowałem: "ci, których powinnością jest ochrona życia, co najmniej zaniedbali swe obowiązki".

Zwracam szczególnej uwagi na zdanie wyrwane z kontekstu przesłania ogólny wydźwięk mojego przemówienia. Jestem przekonany, że przemówienie to, a także udział władz uczelni w pogrzebie przyczyniło się do jego spokojnego przebiegu.

prof. Karol Taylor, b. rektor Uniw. Gd.

do wiadomości: Rodzice tragicznie zmarłego Marcina Antonowicza  
Rektorzy Uniwersytetów kadencji 1984/85

+++++

MARZEC 1968, MARZEC 1986

W marcu 1968 studenci Warszawy, Wrocławia, Krakowa, Poznania, Gdańska krzyczyli: "Prasa kłamie", protestowali przeciw cenzurze, niszczeniu kultury, likwidowaniu autonomii uczelni, domagali się demokracji. Dziś, po osiemnastu latach wciąż "prasa kłamie", cenzura jest wszechwładna, kultura skrepowana, utożsamiona z posłuszeństwem wobec władzy, autonomia akademicka - odrodzona ~~XXIV~~ po Sierpniu - znów staje się frazesem, demokracja zaś nadal pozostaje tylko w sferze postulatów.

Lecz Marzec 68 - mimo porażki - w perspektywie czasu okazał się, jak 1956, 1970, 1976 zwycięstwem, ceną konieczną do zapłacenia za wzrost świadomości społecznej i tożsamości narodowej.

Aleksander Wołyński

+++++

### WYDARZENIA

++ 26 I 86 przesłuchiwany był na WUSW w Wałbrzychu Ryszard Wawryniewicz /5 rok polonistyki/. Zarzut: posiadanie nielegalnych wydawnictw/art.45 prawa prasowego/

++ 15 I 86 miała miejsce rewizja w pokoju Krzysztofa Winnickiego/absolwent polonistyki/. Po przesłuchaniu wypuszczono go tego samego dnia.

++ Katowice. 12 X 85 zatrzymaw został 18-letni uczeń z Siemianowic, przy którym znaleziono 12 ulotek wyborczych. Bito go już w miejscowym komisariacie, potem w katowicki WUSW/ pijany kapitan MO bił jego głową w ~~XXXX~~ ścianę, kopał w nerki, następnie dwaj inni bili go pałkami w pięty i blaszane wiadro założone na głowę/. 13 X ponownie przesłuchiowano go i bito. Tegoż dnia Sąd ~~XX~~ Rejonowy skazał go "z bomby" na 9 miesięcy. Początkowo odsiadywał karę w celi z kapusiem, który biciem starał się zmusić ucznia do zeznań

■ Uczeń nazywa się Piotr Nowaczyk